

Kirjeitä

GREEN, MICH.

Greenin uutisia. Jospa vihdoon viimein katkaisen tämän pitkän äänettömyyden ja piirrän jonkun sanan kylämme kuulumisia, kun ei vuosikausiin ole Greenistämme minkäänlaista kuulamista. Green, vaikka onkin pieni farmikylä, niin täällä tapahtumissa ja kaikessa humulikkeessa ollaan suurten maailman pyörteissä joka taholta. S. S. Osastomme on ollut olemassa jo 10 vuotta. Kirkko on ollut jo kauemman aikaa. Pappi kulkee täällä kerta kuussa keritsemässä loppuun selkävilloja sekä nukuttamassa siihen vanhaan unijumaansa henkilö uskollisia lampaitaan ja sittenkin vain hänen laumansa pienenee kun pyy maailmanlopun edellä, kuten sanoo vanha sananlasku.

Olen monta kertaa ajatellut itsekseni että jos sosialismin evankeliumin julistaja joka kuukausi olisi mahdollisuus kuunnella, niin ei ainakaan tarvitse sanojan kylvää kivistöön, vaan se jankelsi hyvään ja otolliseen maahan ja kaptaisi satokertaisen hedelmän. Kun joukkomme aina vaan kasvaa, vaikka aniharvoilla on tilaisuus kuulla sel-

Tämän länsimaisen sivistyksen pääominaisuuden ja itämaisen sivistyksen välillä on yltäpääsemätön kuilu. Todellisesti idän tuulahdukset ovat tälle täydellisenä vastakohtana.

Itämaissa, siihen luettuna myös Venäjä, on kautta vuosikatojen ollut lukemattomia pieniä kommunistisia yhdyskuntia yhtä tiheässä kuin kekoja mehiläispesässä. Näissä yhdyskunnissa on suku säilynyt jakamattomana pitkiä aikoja taaksepäin. Näissä on säilynyt kommuunien yhteisellulle perustuvat käsitteet ja siiveelliset pyrkimykset. Nämä ihmiset elävät toisilleen, työskentelevät toisilleen, surevat ja hoitsevat yhdessä. Sanalla sanoen heitä kiinnittää toisiinsa sellaiset yhteiskunnan koossa-pitävät pyrkimykset ja harastukset, joiden voima on arvaamaton. Kiinalaiset ovat tunnetut siitä yhteenkuuluvaisuudesta ja eheydestä, joka heitä pitää koossa uskonnollisten käsityksensä johtamina. Hinduja on kunnioitettu uskonnollisista ja filosofisista aatteistaan, joissa he uskollisesti koettavat seurata Buddhan asettamia määräyksiä. Samoin venäläinen talonpoika on elänyt uskonnollisissa käsitteissään seuraten niissä kirvesmiehen jälkiä.

Huolimatta siitä, että heillä on ollut monet eri opettajansa, on heillä kuitenkin samanlaiset pohjimmalliset yhteiskunnalliset viedit, samanlaiset elämäntarkoitukset ja saman suunnatut yhteiskunnalliset laitokset.

Ei ole olemassa mitään vaikutinta, joka idän sorrettuja kansoja eroittaa toisistaan, mutta sen sijaan on olemassa tuhansia siteitä, jotka heidät yhdistävät yhdeksi suureksi ja yhteiseksi voimaksi. Heitä ei ole toisiinsa liittävässä yksinomaan samanlaiset taloudelliset ja henkiset yhdyssiheet, mutta myöskin se seikka, että Lännessä "sivistynyt", ahne ja häikäilemättömän vallanhimoinen rosvokopla pommittaa yhtenä idän portteja — lpeviä laverruksia kielellään — tikari selän takana valmiina iskemään sopivan tilaisuuden tultessa. Lännessä imperiaalisit etsivät vain tilaisuutta päästäkseen puikahtamaan idän portteista sisälle iskeäkseen ahnaat kyntensä näiden maiden luonnonrikkauksiin. Niillä ja niillä idän kansojen työvoiman kykemisellä toivovat he voivansa parantaa niitä vaurioita, joita esim. viimeinen maailmansota sai aikaan Lännessä maailmantaloudessa.

Ankaran ulkonaisen painostuksen kannustamana ja kun siihen vielä lisätään kaikki ne moninaiset syyt, jotka näitä kansoja liittävät toisi-

vätajuista sosialismin puhujaa. Nyt hän asti on ollut aivan sivuseikkana, tosin alueemme puhujalistalla on puhujia, mutta kun on huono aika esteenä, ettei ole tilaisuutta haukkia puhujain kustannuksia. Kesän tullen toivomme senkin esteen poistuvan edestämme ja koetamme parastamme agitatsionissa.

Luku- ja puhumajarjotuskokouksia on päätetty pitää, vaan huonolla menestyksellä sekin asia on talven aikana, kun miehet ovat metsätöissä. Mellä naisilla tahtoo olla monet vaikeudet esteenä, ensiksi mellä on raskaat velvollisuutemme taloudessamme. Hevosenkengän muotoisia päiviä meidän täytyy ahertaa perheemme äiteinä ja vaimoina, joka vie meidän energiamme siksi heikolle pohjalle, että meillä ei ole itseemme luottamusta paljoakaan, vaan kaikissa elämän kysymyksissä meidän on asetettava miehet etualalle, joka on yksi heikkouden esimerkki. Niinpä tätä luku- ja keskusteluseuraakaan ei ole ollut mahdollista pitää kun eivät ole "järkikankut" olleet mukana, ja jätettiin siksi kun miehet kevään tullessa tulevat kotiin.

Asiantilasta todellisuudessa ei ole niin kuin me sen luulemme ja miehetkin sen luulevat. Kerta kaikkiaan meidän naisten olisi nostettava päämme pystyyn, riisuttava päältä me se ainainen heikkous ja epävarmuus itseemme, ja siksi juuri naisten pitäisi näitä luku- ja keskusteluseuran kokouksia pitää. Ohjeiden mukaan naiset voivat yhtä hyvin kuin miehetkin näitä kokouksia toimia, jos vain on innostusta ja halua itseämme kehittää, joka tä-

sa, ovat omansa nostattamaan Aasian leijonaa taisteluun ensin puolustaa olemassaoloaan ja myöhemmin valtataisteluun, jonka tarkoituksena on itsensä vapauttaminen imperialististen rosvojen ikeestä.

Mellä Amerikan työläisille on koettu syöttää sitä, että muka aasialaiset kansat vihaavat valkoista rotua ja että idästä on suuri vaara uhkaamassa lännessä "sivistystä". Pitkiä aikoja on miellitteitä valmistettu tähän suuntaan ja kirjoitettu kirjaisia "keltaisesta vaarasta". Ei sen vuoksi olisi ihme joskin useat meistä on saatu uskomaan, että jotain sellaista on olemassa. Kirjailijat ja sanomalehtimiehet aiheitten puutteessa ovat takertuneet tähän tuuletuttuun typerään, väärinnettyn kirjallista roskaansa jollakin uudella ja järkevältä näyttävällä väitteellä istuttaakseen ihmisiin rotuvihaa ja sotaisaa mielialaa. Tavallinen, keskinkertaisella järjellä ja tiedoilla varustettu työläinen ottaa sen kaiken täydestä, sillä niin hienosti salattua ja suunnitelman mukaista on tämä rotuagitatsiooni ollut.

Keltainen vaara on kylläkin nousemassa ja uhkaamassa idästä, mutta se ei ole vaarallista valkoiselle rodulle lukuunottamatta niitä valkoisen rodun harvoja edustajia, jotka ovat peittäneet, riistäneet ja vuo-dattaneet niin hyvin keltaisen kuin valkoisenkin rodun verta ahneudelleen ja voitonhimoilleen.

Idän kansat ovat jo nousseet. Keltainen rotu aukoo silmiään ja on valmiina osottamaan valkoisellekin mistä on kysymys. Amerikan neekeritkin alkaa kyllästyä valkoisen rosvojoukon ylivaltaan ja häikäilemättömään sortoon. Indian ruskeat pois hartioltaan. Kiina on vallankumouksen partaalla ja Venäjä on heittänyt muinaismuistoon "isaariansa jumalan armosta".

Idän kansat kukistettuna tyranninsa tulevat sulautumaan yhteen sinä tullessa ajossa, johon lännessä palnostus heidät ajaa. Syvä uskonnollinen innostus, keskinäiset yhteiskunnalliset sulleet, toveruus, yhteisetu, keskinäinen kiintymys, tar-

tenkin väkijoumalikkeeseen vajonneita.

Green on tällä väkijoumalikkeelläkin edustettuna suuren maailman tasalle näin kuivana aikana, samoin se oli näinäkään aikanaan. Toivoisin Greenin naisten kirjottelevan useammasti Toverittareen, sillä tännehan tulee paljon tätä naisten lehteä.

Maria Niemi.

EUREKA, CALIF.

Naistenpäiväkin juhliittiin joku aika taaksepäin, vain oli se kovin kuivaa naistenpäivän juhlamista, ettei se ei mainitsemista ansaitse. Olokoon vain opiski seuraavaksi kerraksi, että muistetaan mikä tarkoitus on naistenpäivän juhlimisella.

Ompeluseuran pöytäkirjuri lupasi \$1.00 Toverittaren kirjeenvaihtajalle, jos hän ilmoittaa, että ompeluseuralalla on oikein mahtavat karnevaalitanssit 6 päivänä toukokuuta, niin minä tunnustan toimeen ja rupeisin heti kirjoittamaan. Jos vain tämä nyt Toverittaren rosakorin kiertäisi, niin että itsekin sen näkisin, ettei on sitä ilmoitettu. No niin, siten siellä tanssitaan oikein korlatetussa haalissa. Ohjelmaksi on tanssia ja taas tanssia hyvällä soitolla. Sinne kalkki menevät ja vievät kaikki tuttavansakin mukanaan. Ompeluseurasta valittiin kolmihenkinen komitea, jonka pitää laittaa alkuvaihtuksia, että saataisiin tälle paikkakunnalle Friends of Soviet Russian ompeluseura, joka työskentelee Friends of Soviet Russian ohjeitten mukaan. Tälläkin paikkakunnalla olisi hyvin tarpeellista saada voimakas agitatsioni naisten keskuuteen. Nyt kaikki Eurekaan naiset, kun kuulette missä tämä kokous pidetään, niin tulkaa sankoin joukoin keskustelemaan, miten tämä näikää kärsivien avustus saataisiin vankalle pohjalle.

Täällä oli Venäjän avustuskomitean hommasta lttamat näikäisten hyväksi Veljeysseuran talolla t. k. 15 päivänä, joista tulot oli \$107.14. Menot eivät suinkaan olleet paljon yli 10 dollaria, joten se on sievoin summa, josta kaikille avustajille tulee antaa tunnustus, että he todella seisovat venäläisten toveriin takana. Summa, minkä tämän paikkakunnan työläistoverit viimeisten kuuden kuukauden ajalla ovat uhranneet Venä-

militarismi ja maailman sorrettujen idän köyhällistön mahtava kumous-taisteluun nousu. Nämä sorretut eivät taistele, kuten nyrkkitappelijat, palkinnon toivossa, vaan kuten naarasliikeri sildönsä puolustamiseksi. Länsimaitten rosvot sitävastoin lähtevät tähän taisteluun kuten alinaat sudet tehden sopimuksia keskenään vain päiväksi kerrallaan ja valmiina seuraavassa tilaisuudessa syömään toisensa. Ne ilmoitsevat itselleen etuja itseään heikkojen kustannuksella. Kansainliittoja tehdään tilapäisesti, mutta ne eivät estä heitä pettämästä toisiaan jo seuraavassa ottelussa vieläpä itse kulloinkin kysymyksessä olevaa liittoakin tehäessä.

Idän kansat sen sijaan tulevat taistelemaan yhdessä, olka olkaa vasten, käsi kädessä, rinnakkain sykkivin sydämin siinä taistelussa, joka heille on "pyhää sotaa" kahleensa katkomiseksi ja sorron poistamiseksi. Siinä maailmanvallankumouksen alku.

Mutta Lännessä imperiaalisit on sokean nähdäkseen uhkaavaa kumousta, sillä ahneus ja vallanhimo on kul-sesti sokea — ja sokea ohjaa toista sokeata kiltuun. Tämä kuilu mahdollisesti tulee sijaitsemaan Välimeren rannikon ja Indian länsirajan välisellä alueella. Siellä ehkä, jos nykyistä suuntaa maailmanpolitiikassa jatkuu, tulee olemaan länsimaisen "sivistyksen" ja lännessä imperiaalistien Waterloo.

En tätä kirjotusta ole kirjoittanut sentähd, että olisin tietoisempi kuin toiset työläisnaiset, vaan siinä toivorikkaassa mielessä, että tämäkin pätkä innostaisi naisia kiinteämmiin joukkoliikkeeseen tutustumaan ja syventymään tutkimaan kehityksen kulkuja ja ottamaan itsensä kehittämisen kaiken muun yläpuolelle. Minä olen jo niin vanha, etten voi tunteani paremmin ja selvätajusemmin tulkita, mutta hartain toivomukseni olisi, että naisten keskuudessa otettaisiin valistustyö siksi voimaperäisellä tavalla että se tuottaisi tuloksia. Luulen että naisten aivoissa voisi valistustyö kantaa parempia hedelmiä kuin miesten, sillä naisten järjenjuoksu ei ole heikentämässä väkijoumat eikä tupakan-katkut, kuten miesten. Olen pitkän ikäni varrella tehnyt havaintoja miesten kehityksen kulusta ja suhtautumisesta joukkoliikkeeseen. Mutta surkutella täytyy kun kuulee ja myös näkee usein näiden metsätyömiestenkin elämän vaiheita. Kun saavat joitakin dollareita tienattua, joka kyllä on suuren vaivan tulos, niin on mitä suurin kiire saada rahansa vaihdettua "kuunvaloon". Ei silloin tule mieleenkään, että hankittaisiin kunnollista vaateetusta, se-
kä että olisi aikaa ottaa saadakseen ruumilliseen lepoa ja sielulleen henkistä kehitystä ja opetusta. Onhan joukossa niitäkin, jotka eivät järkänsä ole jättäneet rapplotillaan, ovat luokkatietoisia ja järjestyneitä sanan täydessä merkityksessä, mutta niitä on vähän. Enin osa on kui-

koitustensa rehellisyys, elintapansa yksinkertaisuus ja loppumattoman raskas sorronalaisuus joka on saattanut heitä epäilemään kaikkea länsimaisia, nämä ovat niitä yhteiskunnallisten viettien voimia, jotka ker-ran päästyä irralleen muodostavat vastustamattoman joukkotahdon mahtavimman ilmauksen.

Nämä yhdistyneet, sorretut joukot menevät kuolemaan yhtä iloisesti kuin astuisivat aterialle, kun heille kerta selviää se, että ne laitokset, tavat ja aatteet, joita he rakastavat, ovat vaarassa. He eivät mene taisteluun pieninä ryhminä, vaan kokonaisuutena. Eivät he astu taisteluun yksinomaan miilitaristisen koneiston pakottamana, vaan siitä syystä, että jokaista yksilöä on kannustamassa ja innostamassa samat yhteiskunnalliset viedit. Oikeuden rakkaus, eli pyrkimys tasa-arvoisuuteen on se yhteiskunnallinen vietti, joka kaikkien maiden sorrettuja ja riistettyjä yhteen liittää sortajiaan vastaan.

Moskova on Aasian toivo ja johtotähti ja Aasian kansat luottavat puna-armeijaan. Idän keltainen rotu on luonut silmänsä puna-armeijaan ja on halukas itse liittymään siihen. Täällä ei ihonväri erota työläistä toisesta, täällä ei ole olemassa rotuvihaa.

Ne länsimaiden opportunistisuuden suussa rypevät työväenjohtajat, jotka erottavat vielä valkoisen palkkaorjan mustasta, keltaisesta tai ruskeasta, niillä on vielä paljon opittavaa. Niiden tulisi revästä lehti Neuvosto-Venäjän historiasta. Silloin he huomaisivat, että idän työläiset voivat aikaansaada yhtä suuria ja jaloja tekoja, voivat nousta yhtä voimakkaasti katkomaan kableitaan ja poistamaan vallitsevan järjestelmän kuin minkä sivistysmaiden proletariaatti tahansa.

Silmiemme eteen avautuu kaksi mahtavaa voimaa: länsimainen ahne